
 Adresser och telefonnummer 
Burs prästgård 171, 623 49 Stånga    
E-post: burs.pastorat@svenskakyrkan.se      
Pastorsexp. Burs prästgård, öppen onsdagar 10-12  

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/burs      Facebook: Burs pastorat  

Vad händer nu? 
Den 4 augusti kommer jag att avskedspredika, sedan går flyttlasset till  
Östergötland. Under juli månad har jag semester och då kommer Walter  
Wiklund att vara vik. kyrkoherde. Sedan har Benjamin Ulbricht åtagit sig  
att ansvara för gudstjänsterna i vårt pastorat åtminstone en bit in i september 
månad. Benjamin är prästvigd för Visby stift 2015 och har sedan dess varit präst  
på Storsudret, där han också bor, i Vamlingbo närmare bestämt, tillsammans med 
sin fru Annika och deras två barn. 
 

Fr.o.m. den 1 augusti t.o.m. den 15 september kommer Anders Jernberg 
(kyrkoherde i Fardhem) att vara vik. kyrkoherde. 

Fr.o.m. den 16 september t.o.m. den 31 oktober kommer Benny Helgesson 
(kyrkoherde i Garde) att vara vik. kyrkoherde.  

Kyrkoherdetjänsten och kantorstjänsten annonseras i Kyrkans tidning  
den 4 juli. Goda sökande är ett givet och angeläget förbönsämne. 
Sedan vår ordinarie kantor Åsa Nilsson tillträdde sin tjänst i domkyrkoförsamlingen 
har Åke Strömbom varit vikarie. Det har fungerat utmärkt och Åke fortsätter att 
hjälpa oss. Tills pastoratet fått en ordinarie kantor är barnkörerna vilande. 
/Emil Stenhammar 

Karl-Johan Johansson, kyrkorådets ordförande 070-200 93 12 
Walter Wiklund, vik kh i juli: 070-488 25 35 
Anders Jernberg vik kh 1/8-15/9: 0498-40 00 66 
Benny Helgesson vik kh 16/9-31/10: 070-200 96 98 
Kjell Arvidsson, klockare: 073-363 89 40 

 
Bokning av våra lokaler: 
Kyrksalen i Skolu i När sker genom Leni Hedin, tel: 073-067 16 02 
Församlingshemmet i Lau genom Birgitta Olsson, tel: 076- 811 94 30 
Hembygdsgården i Stånga genom Örjan Lindgren, tel: 48 24 38 
Församlingshemmet i Burs genom pastorsexpeditionen.  

 



Jesus allena 

Vi är på väg att flytta. Det känns rätt märkligt. Å ena sidan spänd förväntan 
inför det som komma skall. Å andra sidan vemod över att behöva lämna. Fem 
år är kanske inte så mycket, men för oss som familj har det varit viktiga år, 
bl.a. har vår familj vuxit med två nya barn under våra år på Gotland. Det har 
på flera sätt varit betydelsefulla år. Nu, när jag för sista gången, skriver en häls-
ning i församlingsbladet, vill jag inte orda mer om mina känslor eller om oss 
som familj. På söndag avskedspredikar jag i Stånga och då vill jag säga något 
om Jesus. I evangeliet skall vi få höra om hur Jesus tar med sig tre av sina lär-
jungar upp på ett berg där han förvandlas inför dem. Förut hade han sett ut 
som en vanlig människa, men där börjar hans ansikte lysa som solen och klä-
derna blir vita som snö och de ser honom tala med Mose och Elia. Lärjungarna 
blir skräckslagna och kastar sig till marken när ett moln sänker sig över dem 
och de får höra Guds röst: Detta är min älskade son. Lyssna till honom. Men 
när de sedan lyfter blicken ser de ingen annan utom Jesus. Jesus allena skall vi 
sjunga med lite äldre ord. Det är om honom det handlar. Det är en alvarlig risk 
för en präst som på många sätt skall stå i fokus, i gudstjänster, på konfirmand-
lektioner, begravningar, att Jesus kommer i skymundan. Men en präst skall inte 
stjäla fokus från Jesus, det är han som är viktig, en präst bör försöka hjälpa 
andra att få syn på Jesus. Man kan förstås inte vrida någons ögon åt ett visst 
håll, bara försöka peka och säga åt vilket håll man skall titta. Det har varit en 
stor nåd att få be och fira mässa och samlas till gudstjänst i detta pastorats kyr-
kor. Det finns många bilder av Jesus, en ständig påminnelse om vårt fokus. En 
bild som jag tycker mycket om är centralbilden på predellan under altarskåpet i 
Burs. Där ser vi den uppståndne Herren, men vi känner igen honom på såren, 
på händerna och på sidan. Han håller upp högra handen och välsignar. Det är 
stort att få se på Herren och att få bli välsignad av honom 

 

Hyddor vi ville här åt himlen bygga, 
Fasthålla synen, ägande och trygga. 
Ett är nödvändigt nu och för beständigt: 
Jesus allena.          sv. ps. 166:4  
 

Allt gott och Herrens välsignelse önskar jag er! 

Emil Stenhammar, kyrkoherde 

Vart tar familjen Stenhammar vägen? 

Jag tillträder kyrkoherdetjänsten i Vreta klosters församling. Det finns 
fem kyrkor i församlingen, som ligger ungefär en mil norr om Linkö-
ping i Östergötland. Det bor ungefär 10000 personer där, Ljungsbro är 
det största samhället. I Vreta anlades det första klostret på svensk mark 
redan omkring år 1100. Det finns flera kopplingar till Gotland, bl.a. 
grundades Solberga kloster av systrar från Vreta. Idag är klostret bara 
ruiner, men kyrkan finns kvar. Flera av mina släktingar har varit präster 
i församlingen. Det finns alltså gamla släktband, men det räcker inte 
utrymmet till för att berätta om. Gotland tyckte vi väldigt mycket om 
redan innan vi flyttade hit. Nu finns det också många gotlänningar vi 
tycker om. Helt och hållet lämnar vi inte ön (det hade vi nog inte stått 
ut med). Vi har skaffat ett litet hus på västra sidan av ön. Jo, jag vet att 
det egentligen är fel sida, men man skall inte springa i vägen för sin ef-
terträdare.  Honom eller henne skall ni vara rädda om och be för. Be nu 
också först för rekryteringen av ny kyrkoherde och ordinarie kantor.  



Emil Stenhammar (präst), Hilda Stenhammar (Burs), Linnea Jakobsson 
(ledare), Indira Crossler (Fardhem), Regina Crossler (ledare), Hedwig Hallin 

(Stånga), Biskop Biörn Fjärstedt, Benjamin Ulbricht (präst).  

Foto: Ebba Fredriksson. 

Konfirmander 2017 Stånga kyrka 

Den 20 juni fick prästgårdskapellet en liten Maria-skulptur, en bild av Vår 
Fru av Walsingham som invigdes av biskop Biörn. Må den bli en tydlig  
påminnelse om henne som  
burit Ljuset till världen och bad 
och ber för oss inför sin Son. 
Under juni månad har också  
de båda ikoner församlingen 
fått av Hjördis Herlitz kommit på 
plats: Den helige Franciskus i 
När och S:t Mikael i Lau. Vi  
riktar ett varmt tack till Hjördis 
för dessa fina gåvor! Vi minns 
också med tacksamhet Nisse 
Hägring som var behjälplig i 
uppsättandet av dessa båda ikoner strax före sin död. Giv honom, o Herre, 
din frid och låt ditt eviga ljus lysa för honom!  

Konfirmander 20 maj 2018 Burs kyrka 

 

 

 

 

 

 

 

 
Joel Nilsson (Burs), Filip Andersson (Levide), Tilde Larsson (Hablingbo),  

Ellen Malmros (När), Linnea Öst (Etelhem), Oliver Ardgren (Etelhem), Denniz 
Dahlby (Burs), Linnea Jakobsson (ledare), Emil Stenhammar (präst). 

Stellan Bergström, Malin Fristedt, Linnea Jakobsson (ledare), Lea  
Mårderyd (Ardre), Victor Larsson (Etelhem), William Dahlgren (Stånga), Axel  

Törnfelt (Alskog), Salomon Karlsson (Etelhem), Emil Hallin (Stånga), Elias Jensen 
(Burs), Ronja Jakobsson (Alskog), Vilda Crossler (Fardhem), Regina Crossler,  

Gullvi Jakobsson (ledare), Emil Stenhammar (präst). 

Konfirmander 25 maj 2019 Burs kyrka 



Gudstjänster m.m. i Stånga, Burs, När och Lau 

Läs tidningarnas predikoturer på fredagarna för eventuella tillägg och  
ändringar! 
 
Tid Plats  Händelse  
 
Jungfru Marie besökelsedag tisdag 2 juli 
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
 
Torsdag 4 juli 
Kl. 19.00 Stånga kyrka  Konsert. Fritt inträde. 
   Gotlandsmusikens blåsarkvintett 
 
Lördag 6 juli 
Kl. 10.30 Stånga kyrka  Konfirmationsmässa 
 
Tredje söndagen efter Trefaldighet 7 juli 
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
Kl. 13.00  Burs kyrka  Gudstjänst, Florsendagen 
 
Torsdag 11 juli 
Kl. 19.00 När kyrka  Konsert. Fritt inträde. 
  Jonas Söderström 

 
Lördag 13 juli 
Kl. 19.00 Lau kyrka  A capella-sång av Helene Du Rietz.  
  Fritt inträde. 
 
Fjärde söndagen efter Trefaldighet 14 juli 
Kl. 8.00 Stånga  Korum på Stangmalmen 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Fredag 19 juli 
Kl. 19.00 Stånga kyrka  Jazzkonsert. Inträde. Jonas Granberg m. fl. 

 
Apostladagen söndag i påsktiden 21 juli 
Kl. 11.00 Burs kyrka  Högmässa 
 
Sjätte söndagen efter Trefaldighet 28 juli 
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
 
Fredag 2 augusti 
Kl. 19.00 Burs kyrka  Jazzkonsert. Inträde. Jonas Granberg m. fl. 

Kristi förklaringsdag söndag 4 augusti 
Kl. 13.00 Stånga kyrka  Högmässa 
   Kyrkoherden avskedspredikar 
  Lunch i Burs bygdegård 
 
Torsdag 8 augusti 
Kl. 19.00 Lau kyrka  Konsert. Fritt inträde 
  Ad Fontes sjunger tidig musik. 

 
Lördag 10 augusti 
Kl. 19.00 Burs kyrka  Konsert. Fritt inträde. 
  Olle Gällmo spelar säckpipa. 
 
Åttonde söndagen efter Trefaldighet 11 augusti 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Nionde söndagen efter Trefaldighet 18 augusti  
Kl. 11.00 Burs kyrka  Högmässa 
 
Tionde söndagen efter Trefaldighet 25 augusti  
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
 
Elfte söndagen efter Trefaldighet 1 september  
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Högmässa 
 
Tolfte söndagen efter Trefaldighet 8 september 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Trettonde söndagen efter Trefaldighet 15 september  
Kl. 11.00 Burs kyrka  Högmässa 
 
Fjortonde söndagen efter Trefaldighet 22 september 
Kl. 11.00 Lau kyrka  Högmässa 
 
Den helige Mikaels dag 29 september  
Kl. 11.00 Stånga kyrka  Högmässa 
 
Sextonde söndagen efter Trefaldighet 6 oktober 
Kl. 11.00 När kyrka  Högmässa 
 
Tacksägelsedagen 13 oktober  
Kl. 11.00 Burs kyrka  Högmässa 


